ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
АПАС  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2
йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 322 от 10.10.2022

 КАРАР

О внесении изменений в постановление «Об утверждении

административных  регламентов предоставления муниципальных  услуг

в сфере жилищных отношений»

В соответствии  с постановлением Правительства Российской Федерации от

15 августа 2022 года N 1415 «О внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации»

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан     п о с т а н о в л я е т :

 1.Внести в  административный  регламент  предоставления

муниципальной услуги по постановке на учет и выдаче свидетельства о праве

на получение социальной выплаты на приобретение (строительства) жилья

по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Республике

Татарстан», утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Апастовского муниципального района Республики Татарстан  от 06.12.2021г.

№ 381, изменение, изложив абзац одиннадцатый пункта 3.3.2.1 в следующей

редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом

(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной

формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной

ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения

непосредственно в электронной форме запроса.».

2.Внести в  административный  регламент  предоставления муниципальной

услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и

подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета Апастовского муниципального района Республики

Татарстан  от 06.12.2021г. № 381, изменение, изложив абзац одиннадцатый пункта

3.3.2.1 в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется

единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом

(организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной

формы запроса. При выявлении единым порталом некорректно заполненного поля

электронной формы запроса заявитель уведомляется о характере выявленной

ошибки и порядке ее устранения посредством информационного сообщения

непосредственно в электронной форме запроса.».

3.Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Апастовского

муниципального района Республики Татарстан по территориальному развитию

Ахметзянова Б.Н.

Руководитель                                                                             А.А. Тугушев